# 2022JMRC埼群ジムカーナシリーズ第3戦 クウェスト the ジムカーナ 2022

# 特別規則書

#### 【公示】

本競技会は、一般社団法人日本自動車連盟(JAF)公認のもとに、国際自動車連盟(FIA)の国際モータースポーツ競技規則に準拠したJAF国内競技規則及びその細則及び2022JMRC関東ジムカーナシリーズ共通規則、2022JMRC埼群ジムカーナシリーズ統一規則及び本競技会特別規則書に従い、JAF公認クローズド競技として開催される。

## 第1条 競技会名称

2022JMRC埼群ジムカーナシリーズ第4戦 / クウェスト the ジムカーナ 2022

#### 第2条 競技種目/競技格式

種目:ジムカーナ 格式:JAF公認クローズド競技

#### 第3条 開催日・開催場所

2022年7月3日(日) 宝台樹スキー場駐車場(群馬県利根郡みなかみ町)

# 第4条 オーガナイザー/競技役員

ラリーチームクウェスト(RTQ) 埼玉県秩父市黒谷184-3 代表 逸見 隆 競技役員は当日の公式プログラム及び公式通知にて発表

## 第5条 参加車両/クラス区分

- 1. 2022年度JAF国内競技車両規則の第3編・スピード車両規定のいずれかに合致した車両とする。
- 2. 2022JMRC埼群ジムカーナシリーズポイント対象クラス
- 1)JMRC関東ジムカーナシリーズ統一クラス

1/0111110		
PN1	PN車両で1600cc以下の2輪駆動車(FF·FR)	
PN2	PN車両で1600ccを超える2輪駆動車(FF・FR)	
PN3	PN車輌で1600ccを超える2輪駆動車(FR)でFIA/JAF公認発行年	<b>※</b> 1
FINS	またはJAF登録年が2012年1月1日以降の車両	
PN4	PN車両でPN1・PN2・PN3に該当しない車両	
PN5	PN車両で気筒容積制限無しの4輪駆動	
PN6	PN車両で2000ccを超える2輪駆動車(FF·FR)	<b>X</b> 2
PN7	PN車両で2000cc以下の2輪駆動車(FF·FR)	
NTF1	N·SAX·B車両で気筒容積制限無しの前輪駆動車 1500ccを超えるVTEC,MIVECを	
NTF2	N·SAX·B車両で気筒容積制限無しの前輪駆動車	
NTR1	N·SAX·B車両で2000cc以下の後輪駆動車で、車両型式AP1及びエンジン	<b>※</b> 1
NIKI	型式が変更された車輌を除く	
NTR2	N·SAX·B車両で気筒容積制限無しの後輪駆動車	
NT4	N·SAX·B車両で気筒容積制限無しの4輪駆動車	
S2 S4	N・SAX・B車両で気筒容積制限無しの2輪駆動車	
S4	N・SAX・B車両で気筒容積制限無しの4輪駆動車	

#### 2)JMRC関東ジムカーナシリーズ統一外クラス

フレッシュマン2WD(F2W)	N・B車両で気筒容積制限無しの2輪駆動車	
フレッシュマン4WD(F4W)	N・B車両で気筒容積制限無しの4輪駆動車	<b>※</b> 1
エキスパート(EXP)	PN・N・B車両で気筒容積制限無し。Sタイヤ禁止。SA・Aシードドライバー	

3. 2022JMRC埼群ジムカーナシリーズポイント対象外クラス

グループクラス SAX・B車両で仲間同士で競いたい仲間用(オーガナイザーと要相談)

- 4. クラスによる車両区分規定及びタイヤ規定
- 1. ※1の記号があるクラスは2022JMRC関東ジムカーナシリーズ共通規則のシリーズ規定※2のタイヤ規定に準じたタイヤを使用すること。
- 2. ※1の記号があるクラスは2022JMRC関東ジムカーナシリーズ共通規則のシリーズ規定※3のタイヤ規定に準じたタイヤを使用すること。

## 第6条 参加資格及び参加制限

- 1)JMRC関東ジムカーナシリーズ統一クラスはJAF発給の2022年度国内競技運転者許可証AまたはBの競技ライセンス所持者。(2022JMRC埼群ジムカーナシリーズ統一規則6. を適用。)
- 2)JMRC関東ジムカーナシリーズ統一外クラス並びにグループクラスは普通運転免許証以上の所持者。
- 3)本競技会参加者は競技会のオーガナイザークラブの会員及び準会員(申し込みと同時に自動的入会)の事。
- 4) 同一車両による重複参加には制限を設けない。(1台の車で何人でも参加可能)

## 第7条 参加申込内容及び参加申込期間

1)参加申込先(問合せ先) 〒369-0306 埼玉県児玉郡上里町七本木3555-48 2022埼群第3戦事務局 堀内宛

TEL 070-6643-1879 (18:00~21:00)

2)参加申込締切 2022年 6月 23日(木)まで

3)参加申込方法

①2022年JMRC埼群ジムカーナシリーズOFFICIALホームページより申込フォームでの申込。 参加振込先 しののめ信用金庫 上里支店 普通口座0046592 ホリウチジュン

(申込フォームからの申込者は開催日当日に参加車両申告書を記載して持参する事。)

②現金書留での申込。

所定の参加申込書、車両申告書に必要事項を記入し署名捺印の上、参加料を添えて現金書留にて郵送。

4)参加料 全クラス 1名 10,000円(準会員費含む)

※2022年度JMRC埼群ジムカーナシリーズ認定シードドライバーは、 1,000円割引。

#### 第8条 その他の事項

1)公式通知等の掲示 : 公式掲示板

2)トライバースブリーフィング: コース上計時室前付近

3) 慣熟歩行: 全クラス徒歩による慣熟歩行を行う。慣熟走行は行わない。

#### 第9条 競技内容

1)本競技会は2022年JMRC埼群ジムカーナシリーズ統一規則8. 競技内容にて順位決定を行う。

2)競技内容に変更が生じる場合は、公式通知にて発表する。

#### 第10条 賞典

1)各クラスとも各クラス参加台数の30%以内にて表彰及び賞典授与を行う。

2) 当日、別途特別賞を設ける場合がある。

## 第11条 付則

1)本特別規則書に記載されていない事項については、2022JAF国内競技規則及び2022JMRC関東 ジムカーナシリーズ共通規則、2022JMRC埼群ジムカーナシリーズ統一規則を適用する。

2)全クラスにおいて、タイヤウォーム行為(冷却行為含む)は、一切禁止とする。

# 第12条 タイムスケジュール

ゲートオープン 7:30 ~ 練習走行(ゼッケン順) 9:20 ~

参加確認受付 8:00 ~ 8:30 慣熟歩行② 練習走行終了5分後から20分間

公式車両検査 8:10 ~ 8:40 1ヒート 慣熟歩行②終了5分後~ 慣熟歩行① 8:40 ~ 9:00 慣熟歩行③ 1ヒート終了5分後から20分間

ト・ライバース・ブリーフィング 9:00 ~ 9:10 2ヒート 慣熟歩行③終了5分後~

表彰式予定 2ヒート終了30分後

※タイムスケジュールに変更が生じた場合、公式通知にて発表する。

## 第13条 本規則の解釈

本特別規則書及び競技に関する諸規則(公式通知含む)の解釈に疑義が生じた場合は、 JMRC埼玉、群馬ジムカーナ部会の決定を最終とする。

#### 第14条 本規則の施行

本規則は参加申込と同時に有効となる。

大会組織委員会